gionis ingressu animose ar r ipuerant christ ianae perfectionis iter, con

tentione summa, summaque alacritate prosequi ni tebantur . Inter prae

cipua ipsarum professionis officia illud erat, ut christ iana catechesi 

a tque educatione erudirent et informarent pueros e populo ac praeser

tim puellas. Munus huiusmodi, quo sororibus Jps is laboriosius et uni

verso hominum convictui fructuosius, vix vesana illa conflagra vit seditio 

eo magis Christi nominis osorum iram in sacras Deo virgines excitavit. 

Quare pr imum in odium fidei e claustris deturbatae et in exilium pul-

sae, cum, recuperata ab Austriacis copiis urbe Valencenarum, quasi ad 

opta tum por tum, ad suum asceterium Ursul inae virgines remeassent, 

paucos post menses, expugnata a factiosis Reipublicae turmis civitate, 

pulsisque Austriacis, denuo in impiorum manus religiosae sorores ceci

derunt . Una cum Antistita in carcerem coniectae sub falso émigration is 
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praetextu, capite damnantur , i p sa rum Antistita Maria Clotildes Angela, 

interri ta in conspectu mortis, interrogantibus iudicibus, responsa dedit 

digna martyre pr isco: n imirum usa est illa l ingua qua veteres f idei 

adsertores u tebantur , secundum divinam illam promiss ionem: « Dabitur 

enim vobis in illa hora quid loquamini » (Matth., X, 19). Pr imae ad sup

plicium adductae sunt quinque Moniales, nempe Maria Natalia Vanot, 

Maria Laurent ina Prin, Maria Ursula Bourla, Maria Aloisia Ducrez et 

Maria Augustina Dejardin, quae, psalmum « Miserere » recitantes, pati-

bulum adscenderunt . Quo desiderio martyrii pa lmam inhiarent ex hoc 

argui potest, quod soror Dejardin celeri pede gradus pegmatis conscen

dere connisa est, ut socias anteiret in mor te ; sed consororis questu et 

carnificis iussu ad servandum ordinem adstricta est. Hae quinque virgines 

die xvii mensis octobris anno MDGCXCIV martyrium fecerunt., Aliae quin

que supererant u n a cum Antistita Maria Clotilde Paillot sorores, videlicet 

losephina Leroux, Maria Leroux, Francisca Lacroix, Anna Maria Er raux 

et Maria Cordula Barré. Hae, paucos post dies, idest die vicesimo tertio 

eiusdem mensis et anni , capite plectendae t r adun tur carnifici ; et, ne pro

fana manus sacras Deo virgines foedaret, propri is manibus absciderunt 

comas, nuda run tque colla securi percutienda. A pia Antistita confirmatae 

ad mortem pro Christo sancte oppetendam ac dulci spe erectae ad exspe

ctatam caelestis Sponsi nupt ias convolandi, Ambrosianum hymnum et 

Litanias Virginis concinentes, ad pat ibulum processerunt, adstante populo 

ipsisque tortoribus tan tam fortitudinem demirantibus. Divini Salvatoris 

exemplum sequutae, qui in Calvariae vertice iam Cruci defixus ignovit 

interfectoribus suis, an tequam caput obtruncandum traderent carnifici, 

illius manus osculari non horruerunt . Brevi interemptae, cum palma 

victoriae priori sociarum agmini adiunctae sunt . Post pretiosam hanc 

piarum virginum in conspectu Domini mortem, quae ut ait sanctus 

Cyprianus: « emit immortal i tatem pretio sanguinis et accepit coronam 

de consummatione virtutis » invaluit in populum fama martyrii. Ursu-

l inarum virginum non minus quam puellarum a Caritate caedes etiam 

a gravibus rerum gestarum scriptoribus verum ac formale martyr ium 

appellata est, ipsaeque t amquam Christi martyres in odium fidei perem

ptae haberi coeptae sunt ac recoli. Quare de Beatorum Martyrum hono

ribus ipsis t r ibuendis Causa agitari coepta est penes Sacrorum Rituum 

Congregationem et in Curia Cameracensis Dioecesis, cuius intra fines 

duplex virginum agmen coronam obtinuerat ; processus ordinarii ador

nati sunt, omnibusque rei momentis mature perpensis , r . m. Pius Pp. X, 

Decessor Noster, die xxix mensis maii anno MCMVII introductionis Cau

sae decretum obsignavit. Continuo proposita quaestio est de martyrio, 
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martyri ique causa, et cum post quadruplicem disceptationem constiterit 

quindecim ha rum piarum virginum internecionem apprime evenisse in 

odium christiani nominis et solam fidem fuisse illius causam, Nos, sol

lemni decreto, pridie nonas iulias anno MCMXIX edito, de martyrio et 

causa martyrii venerabilium famularum Dei Mariae Magdalenae Fon
taine et t r ium Sociarum eius, nec non Mariae Glotildis Angelae a san

cto Francisco Borgia et decem Sociarum eius constare declaravimus. 

Illud quidem obtigit ex auspicato, ut hoc decretum declarationis mar

tyrii quatuor Puel larum Caritatis illo ipso die in lucem prodiret, quo 

aliud promulgabatur decretum de Beatorum caelitum honor ibus Insti

tuti Puellarum Caritatis confundatrici, venerabili ancillae Dei Lodovicae 

de Mariilac tuto tr ibuendis. Super signis sive miraculis dispensatum est. 

Cum igitur de martyrio constaret, illud supererai , ut Sacrorum Ri tuum 

Cardinales et Consultores rogarentur an, s tante approbat ione martyrii 

martyri ique causae, nec non dispensatione a signis seu miraculis, tu to 

procedi posse censerent ad sollemnem earundem servarum Dei Beatifi

cationem. Hoc praestitit Venerabilis Fra ter Noster Vincentius Cardinalis 

Vannutelli, Episcopus Ostiensis et Praenes t inus , Sacri Conlegii Decanus, 

Causae Relator, in generalibus Comitiis, coram Nobis in Vaticanis aedi

bus habitis, die secundo mensis decembris, anni superior is ; omnesque 

tum Reverendissimi Cardinales, tum qui aderant Pa t res Consultores una

nimi consensu « affirmative » responderunt . Nos tamen in tant i momenti 

re Nostram aperire mentem distulimus, donec a Pa t re luminum caele

stis sapientiae auxilium impetraremus. Quod cum impensis precibus 

fecissemus, tandem pridie kalendas mart ias vertentis anni, nempe secunda 

Dominica Quadragesimae, Eucharist ico Sacro rite litato, accitis adstan-

t ibusque VV. FF . NN. Antonio S. R. E. Cardinali Vico, Episcopo Por-

tuensi et sancta Rufinae, SS. Ri tuum Congregationi Praefecto, et Vin

centio S. R. E. Cardinali Vannutelli , Episcopo Ostiensi et Praenest ino, 

Sacri Conlegii Decano et Causae Relatore, una cum dilectis filiis Angelo 

Mariani, Fidei Promotore generali, nec non Alexandro Verde, eiusdem 

SS. Ri tuum Congregationis Secretario, sollemniter ediximus tuto pro

cedi posse ad sollemnem enunciatarum famularum Dei Beatificationem. 

Quae cum ita sint, Nos precibus etiam permoti tum Missionariorum 

sancti Vincentii a Paulo et Puel larum a Caritate, tum universae Con

gregationis Monialium a sancta Ursula, Apostolica Nostra Auctoritate, 

praesent ium vi, facultatem facimus ut venerabiles ancillae Dei Maria 

Magdalena Fonta ine ac tres Sociae eius, nempe Maria Francisca Lanel, 

Francisca Fantou et Ioanna Gérard e Congregatione Puel larum Caritatis, 

nec non Maria Clotildes Angela a sancto Francisco Borgia ac decem 
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ipsius Sociae, videlicet Maria Scholastica a sancto Iacobo, Anna Iose

phum, Maria Ursula a sancto Bernardino, Maria Aloisia a sancto Fran

cisco Assisiensi, Maria Laurent ina a sancto Stanislao, Maria Augustina 

a sacro Corde iesu, Maria Natalia a sancto Aloisio, Anna Maria, Maria 

Francisca et Maria Cordula a sancto Dominico sanctimoniales a sancta 

Ursula, Beatae in posterum appellentur, ea rumque corpora et relliquiae, 

non tamen in sollemnibus supplicationibus deferendae, publicae f idelium 

venerationi p roponantur atque imagines radiis decorentur. Insuper eadem 

auctori tate Nostra concedimus, ut de illis recitetur Officium et Missa de 

Communi Martyrum iuxta rubr icas Missalis et Breviarii Romani . Eius

modi vero Officii recitationem et Missae celebrationem fieri dumtaxa t 

concedimus, ad beatas Puellas a Caritate quod attinet, in dioecesibus 

Cameracensi et Atrebatensi i temque in iis ubi ipsae natae sunt, nec non 

in omnibus templis ac domibus ubique te r ra rum sitis, quae pert ineant 

ad Missionarios Vincentianos et Puellas a Caritate, a tque etiam in locis 

ubi eaedem virgines sua munera impleant, quod vero ad beatas Moniales 

a Sancta Ursula, in dioecesi Cameracensi et domibus ac templis Monia

lium a S. Ursula, ab omnibus fidelibus tam saecularibus, quam regula

ribus, qui horas canonicas recitare t enean tur ; et quod ad Missas attinet, 

a Sacerdotibus confluentibus ad tempia in quibus Beatarum ipsarum 

festum celebretur. Denique largimur, ut sollemnia Beatificationis earun

dem famularum Dei peragantur cum Officio et Missa duplicis maioris 

r i tus, idque fieri concedimus in praedictis dioecesibus et in templis seu 

oratoriis quae nominavimus, die per Ordinarium designando, intra annum 

pos tquam eadem sollemnia in Patr iarchal i Basilica Vaticana fuerint cele

brata. Non obstant ibus Consti tut ionibus et Ordinat ionibus Apostolicis 

nec non Decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscum

que. Volumus autem ut h a r u m Lit terarum exemplis, etiam impressis, 

d u m m o d o manu Secretarii Sacrorum Ri tuum Congregationis subscripta 

et Praefecti sigillo muni ta sint, in disceptationibus etiam iudicialibus 

eadem prorsus f ides adhibeatur , quae Nostrae voluntatis significatione 

kis ostensis Litteris, haberetur . 

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die 

xrii mensis iunii anno MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD R. P. PAULUM ALBERA, MODERATOREM P I A E SOCIETATIS S. FRANCISCI SALESII I 

DE OCTAVO CONGRESSU INTERNATIONALI COOPERATORUM SALESIANORUM 

' PROXIME H A B E N D O . 

Diletto figlio, salute ed apostolica benedizione. — La notizia che ella 

ci ha dato del prossimo ottavo Congresso Internazionale dei cooperatori 

Salesiani in Torino, il quale sa rà coronato dall ' inaugurazione del monu

mento eretto alla memoria del venerabile Giovanni Bosco dalla gra

t i tudine e dalla pietà dei suoi figli, è s ta ta appresa da Noi con tanto 

maggior letizia quanto più oppor tuna, a Nostro avviso, è l'ora di richia

mare da ogni par te a raccolta tu t te le migliori energie dei fedeli, per